АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕССЕРГЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Новобессергеневка

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 116

                                                                                                                                          								                                             07.05.2018 г.

Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование» на 2018 год

В соответствии с постановлениями Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергневского сельского поселения», Постановление Администрации Новобессергневского сельского поселения от № 21 от 02.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Новобессергневского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», руководствуясь 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение».

           1.Утвердить план реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» на 2018 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
           2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Новобессергеневского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Новобессергеневского
сельского поселения                                                               Сердюченко В.В.

Приложение
к распоряжению
Администрации Новобессергеневского
сельского поселения
от 07.05.2018    № 116
План реализации муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения
" Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование " на 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1
«Организация благоустройства и озеленения на территории Новобессергеневского сельского поселения»;
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	X
	280,0
	0,00
	0,00
	0,00
	280,0
	0,00

	2
	Основное мероприятие 1.1
Высадка зеленных насаждений
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Увеличения зеленных насаждений  на территории Новобессергеневского сельского поселения
	2018
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,0
	0,00

	3
	Основное мероприятие 1.2.
Повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды.

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;
	2018
	230,0
	0,00
	0,00
	0,00
	230,0
	0,00

	4
	Контрольное   событие
программы  1
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Увеличения зеленных насаждений  на территории Новобессергеневского сельского поселения
	2018
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2 «Организация и содержание мест захоронения в сельском поселении».

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;
	X
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	0,00

	8
	Основное мероприятие 2.1.Обустройство контейнерных площадок и установка  контейнеров для мусора в местах захоронения ;

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Повышение уровня чистоты на территории кладбищ, на территории поселения
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Основное мероприятие 2.2. Обустройство подъездных путей к местам захоронения поселения.
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Благоустройства подъездных путей к местам захоронения.
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Контрольное   событие
программы  2
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения
.
	Повышение уровня чистоты на территории кладбищ, на территории поселения,благоустройства подъездных путей к местам захоронения.
	2018
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	11
	3.Подпрограмма  «Организация прочих мероприятий по благоустройству территории сельского поселения».

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	205,0
	0,00
	0,00
	0,00
	205,0
	0,00

	12
	Основное мероприятие: 3.1. Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
	2018
	205,0
	0,00
	0,00
	0,00
	205,0
	0,00

	13
	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие: 3.2. Проведение работы с населением по заключению догово-ров на вывоз мусора.

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Увеличение количества физических лиц, охваченных предоставлением услуг по сбору и вывозу ТБО
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Контрольное   событие
программы  3
	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	Обследование террито-рии поселения на выяв-ление несанкциониро-ванных свалок. Проведе-ние работы с населением по заключению догово-ров на вывоз мусора.

	2018
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе:
	X
	X
	X
	535,0
	0,00
	0,00
	0,00
	535,0
	0,00

	Администрация Новобессергеневского сельского поселения

	X
	X
	535,0
	0,00
	0,00
	0,00
	535,0
	0,00